— 1 —

福建省林业局关于公布

第三批省级林业科技创新团队的通知

各设区市林业局，平潭综合实验区资源生态局，直属各单位，武

夷山国家公园福建管理局：

按照省林业局《关于加快推进林业新质生产力发展若干措施

的通知》《关于着力推进福建林业科技创新的实施方案》要求，为

强化林业科技队伍建设，大力推动创新人才培养，我局组织开展

第三批省级林业科技创新团队选拔工作（详见闽林科便函〔2024〕

60号文），经申报推荐、内容审查、专家评审和公示，确定“林业

生态工程创新团队”等 3 个团队入选第三批省级林业科技创新团

队，现予公布。

福建省林业局文件

闽林文〔2024〕101号

— 2 —

各有关单位要高度重视创新团队建设，制定扶持计划，优化

管理措施，加大经费投入，为创新团队发展提供有力保障。各创

新团队要对照“精业内、通业外”要求，发扬科学家精神，加强

团结协作，增强成员有效融合和凝聚，充分发挥首席专家作用，

加快青年人才培养，在重点领域加强与国内优势科研院所和专家

团队的协同攻关，不断形成创新合力。创新团队资格自入选之日

起有效期为三年，如首席专家及核心成员变动，应及时上报并适

时调整。

福建省林业局

2024年 10月 28日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

第三批省级林业科技创新团队名单

团队名称 单位
首席

专家

林业生态工程创新团队 福建省林业科学研究院 谭芳林

油茶育种与栽培科技创新团队 福建省林业科学研究院 李志真

园林观赏植物保育科技创新团队 福州植物园 庄莉彬

福建省林业局办公室 2024年 10月 28日印发

	福建省林业局关于公布
	第三批省级林业科技创新团队的通知
	各设区市林业局，平潭综合实验区资源生态局，直属各单位，武夷山国家公园福建管理局：
	按照省林业局《关于加快推进林业新质生产力发展若干措施的通知》《关于着力推进福建林业科技创新的实施方案
	各有关单位要高度重视创新团队建设，制定扶持计划，优化管理措施，加大经费投入，为创新团队发展提供有力保
	福建省林业局
	2024年10月28日
	（此件主动公开）
	附件
	第三批省级林业科技创新团队名单